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Egemen sınıfların farklı öbekleri arasındaki iktidar mücadeleleri 
ülkemizin son 15 yılına damgasını vurdu. Ülke ekonomisi küresel 

kapitalizmle çok hızlı bir biçimde bütünleşirken, AKP’nin temsil ettiği 
Anadolu burjuvazisi de sermaye birikimini önemli oranda büyüttü. 
Bu kesimlerin devlet iktidarını kendi ihtiyaçları yönünde yeniden 
yapılandırma arzusu ile uluslar arası sermayenin Türkiye ile ilgili değişim 
talepleri büyük oranda örtüştü. Bu politikalara tepki olarak ise iki 
farklı politik çizgi ortaya çıktı. Bunlardan birincisi egemen konumdaki 
devlet yetiştirmesi finans kapital ile bürokrasinin farklı katmanlarının 
ittifakından oluşan AKP karşıtı cephenin çizgisi idi. Bunlar kendi 
iktidarlarına tehdit olarak gördükleri AKP politikalarına karşı, bunların 
sermaye yanlısı özüne ses etmeyip, laiklik ve milliyetçilik kalkanlarına 
sığınan bir muhalefet geliştirdiler. Bu çizginin siyasi temsiliyeti büyük 
oranda CHP ve Genelkurmay eliyle yapılageldi. 
Bu iki egemen sınıf cephesi halkı yanlarına alabilmek için çeşitli 
araçlar geliştirdiler. Özellikle sol kesimlerden de destek bulabilmek 
için AKP kesimi demokrasi, CHP tarafı ise anti-emperyalistlik 
kozlarını oynadılar. Bu yaklaşımlarıyla soldan da bir miktar desteği 
kendi yanlarına çekebildiler. Solun önemli öbeklerinin bu dövüşün 
ateşli cengaverleri haline dönüştüğünü gördükçe Marx’ın bir dönemin 
hâkim düşüncelerinin hâkim sınıfın düşünceleri olduğuna dair tespitini 
hatırlamadan edemeyiz. 
AKP’nin küresel kapitalizmle bütünleşme neo-liberal siyasetinden  
gerçekten zarar gören emekçi kesimler de bu dönemde zaman zaman 
etkinlik sergileyebildiler. En son TEKEL direnişi döneminde belirginlik 
kazanan bu çizgi, AKP’ye uyguladığı zengin dostu, emekçi 
düşmanı, piyasacı politikalar nedeniyle muhalefet etmekte. Ülkenin 
emekçi sınıflarının sorunlarını ön plana çıkarmakta, AKP’nin halkın 
geniş kesimlerini yakından ilgilendiren özgürlük meselelerindeki kör 
ve sağırlığını eleştirmekte. Ülkenin sermayenin değil ezilenlerin, 
yoksulların, Kürtlerin, Alevilerin, gençlerin, kadınların, işsizlerin 
ihtiyaçlarına göre yeniden yapılandırılması için mücadele etmekte. 
Bu politikayı yürüten kesimlerin tümüne 3. Cephe adını verebiliriz. 

BİR SEÇENEK DAHA VAR.
O DA BOYKOT MU DERSİN? 



Fakat egemen sınıfların karşı karşıya gelen cepheleri toplumu kendi 
politikaları zemininde kutuplaştırmayı o kadar iyi becermektedir ki 
sözü edilen 3. Cephe anlamlı bir güçte ve uzun soluklu bir biçimde 
kendisini bir türlü ifade edememektedir. Bunun istisnasını Kürt halkının 
özgürlüğünü savunan politik çizgi oluşturmaktadır. Kürtler bu süreçte 
bütün zorluklara ve zaman zaman ortaya çıkan yalpalamalara 
rağmen kendilerini bağımsız bir taraf olarak yapılandırmayı 
başardılar. 
12 Eylül’de yapılacak referandumda bu politik kamplaşmanın üzerine 
oturmakta. AKP’yi sevenlerin ya da ehveni şer görenlerin EVET, AKP’yi 
bütün kötülüklerin  baş sorumlusu olarak görenlerin HAYIR oyu vereceği 
bir referandumda 3.cepheyi hızla örmek ve gürbüzleştirmek görevi ile 
karşı karşıya olanlar da kendi tercihlerini oluşturmak zorundaydı. İşte 
BOYKOT tercihi bu siyasi okumanın sonunda ortaya çıkan bir politik 
tercihtir. 

NEDEN  CEPHESİNDE  
  DEĞİLİZ?

 

Referandumun örttüğü gerçek hesaplaşma AKP ile yargı 
kurumları arasında yaşanan mücadele. Ordunun manevra 

alanının daralması, yargıyı AKP karşıtı cephenin en önemli politik 
figürü haline getirdi. 2007 cumhurbaşkanlığı seçimlerinde yaşanan 
367 rezaleti (Gül’ün cumhurbaşkanı seçilmesini engellemek için 
Meclis’i karar alamaz hale getiren Anayasa Mahkemesi kararı) ve daha 
sonrasında açılan AKP’yi kapatma davası AKP-yargı gerilimini doruk 
noktasına çıkardı. Şimdi AKP politik atmosferin uygun olduğunu 
düşünerek yargı üzerinde kendi etkinliğini attıracak önlemler almaya 
çalışıyor. Meclis’in ve Cumhurbaşkanı’nın atayacağı Yüksek Mahkeme 
üyelerinin sayısını arttırarak ve hakim-savcı atamalarını gerçekleştiren 
HSYK’da benzer şekilde denetimi ele geçirerek kendisine siyaseten 
zorluk çıkaran bir kurumu daha devre dışı bırakmak istiyor. Daha önce 
benzer süreçler YÖK ve Cumhurbaşkanlığı ile ilgili olarak yaşandı. 

EVET



Cumhurbaşkanlığı’nın yetkilerinin genişliğinden şikayet eden 
AKP, kendi adayı  Çankaya’ya çıkınca bütün eleştirilerini geri çekti. 
Hatta söz konusu  mevkiye Erdoğan’ın geleceği düşünüldüğü için güçlü 
yetkilerle donatılmış bir Başkanlık sistemi yaratma hevesleri de şimdilik 
buzdolabında duruyor. 
Dolayısıyla AKP yürütmenin yetkilerini arttırmak istiyor. Yargının 
zaman zaman süreci tıkayan, kendisi açısından işleri zorlaştıran 
kararlarına karşı önceden önlem alabilmek istiyor. Referandum 
paketinin kalbi yüksek yargı heyetlerine yapılacak üye seçimlerine 
yönelik maddelerdir. 
Peki EVET cephesi bu önemli maddeler yerine neden 12 Eylül’le 
hesaplaşma temasını öne çıkarmayı tercih ediyor? AKP, iktidarını 
sınırlandıracak hiçbir engel istemediğini ortaya çıkartacak bir 
tartışmanın gelişmesindense kendisini demokrasi kahramanı gibi 
sergileyebileceği bir  zemini örmeyi tabii ki tercih ediyor. Garip olan 
bazı kesimlerin bu 12 Eylül’le hesaplaşma taktiğini fazlasıyla önemseyip 
EVET cephesinin militanlığına soyunmakta bir beis görmemeleri. 
AKP’nin derdi gerçekten bağcıyı dövmek değil de üzüm yemek, o 
çok önemsediği demokratikleşme maddelerini kabul ettirmek olsaydı 
CHP’nin önerisini kabul eder, yargı ile ilgili düzenlemelerin dışındaki 
maddeler Meclis’te kabul edilir, sadece söz konusu maddeler 
referanduma götürülürdü. Fakat AKP bu talebi reddetti. Çünkü toplumun 
etrafı şekerle bezenmeden bu çürük elmayı yutmayacağını çok iyi 
biliyordu. Demokratikleşme çerçevesinde okunabilecek maddelerin 
hem içeriğinde abartılacak hiçbir özgürleşme yoktur hem de tek 
işlevleri referandum tartışmasını AKP’nin istediği zemine çekmektir. 
AKP demokratikleşme ve vesayet rejimiyle hesaplaşma gündemini 
canlı tutabildiği sürece oldukça geniş bir cepheye hükmedebildiğini 
görebildiği için bu noktada duruyor. 
Yoksa Kürt sorunun çözülmesinde çok hayati bir rolü olan ve anti-
demokratik içeriği herkes tarafından kabul edilen %10’luk seçim 
barajının düşürülmesinin pakete eklenmeyişi nasıl izah edilebilir? Ya 
da YÖK’ün tamamen kaldırılmayışı? AKP kendi iktidarını büyütmeyi 
ülkenin demokratikleşmesi olarak göstermeyi çok iyi beceriyor. 
Fakat solcular, sosyalistler aklı başındaysa bu tuzağa nasıl düşüyor 
işin burasını anlamak imkânsız. Bu sahte demokratikleşme paketinin 
statükoyla hesaplaşma olarak tanımlanması ve AKP anlayışının 12 
Eylül-28 Şubat çizgisinin en has çocuğu olduğunun görmezden 
gelinmesi nasıl mümkün olabilmektedir?
Türkiye’de liberal sol kesimler tarafından savunulan sivil toplumcu 



tezler bu ülkenin iktidar bloğundaki finans kapital ağırlığını görmezden 
geliyor. 12 Eylül’ün ve sonrasında uygulanan politikaların 
sorumluluğu en az asker kadar finans kapitalin de üzerindedir. 
Ordunun siyaseten iktidarsızlaşması bu ülkede en çok sosyalistleri 
sevindirir fakat zenginlerin iktidarları her tehlikeye girdiğinde ordunun 
arkasına saklanması sadece ülkemizde yaşanmış bir durum değildir. 
Dolayısıyla finans kapitalin tüm toplumun kanını kurutan, ezilen halklara 
zulüm olarak yansıyan politik tercihleri sorgulanamadan 12 Eylül’le 
hesaplaşılamaz. Sivil toplumculuk 12 Eylül’ün karanlık günlerinde ve 
hatta topyekûn savaşın damgasını vurduğu 90’larda solun bir rengi 
olarak görülebilirdi fakat bugün solu finans kapital politikalarına 
bağlayan bir katar olarak görülmesi gerekmektedir. 
12 Eylül referandumunda EVET oyu vermek AKP’nin hegemonyasına 
tabi olmak demektir. Necdet Adalı’nın ve Erdal Eren’in anılarının 
istismar edilmesini kabullenmektir. Ezilenlerin, işçi sınıfının bağımsız 
politik hattını inşa etme görevinin üzerinden atlamaktır. Egemen 
sınıf fraksiyonlarının kendi aralarındaki mücadelede taraf olmaktır. 
Bütün bu politik sonuçlar düşünülmeden yapılan EVET çağrıları 
AKP’nin olası bir seçim zaferi sonrasında yoğunlaştıracağı emekçi 
düşmanı politikalara da güç vermek anlamına gelecektir. Referandumda 
halkoyuna sunulan maddelerin kabul edilmesi halkın hayatında esaslı 
bir değişiklik yaratmayacaktır ama referanduma verilen her bir fazla 
EVET oyu AKP’nin emekçi düşmanı politikalarını daha büyük bir 
iştahla yürütmesine zemin sağlayacaktır. Çünkü EVET oyları AKP 
politikalarının onaylanması anlamına gelecektir. 
12 Eylül Anayasa’sının birkaç küçük düzenleme ile tadil edilmesi daha 
geniş çaplı ve halkın acil sorunlarına çözüm yaratabilecek bir yeni 
Anayasa gündemini erteleyecektir. Yapısal anlamda hazırlandığı faşizm 
koşullarını ruh olarak kuşanmış 12 Eylül Anayasa’sının tedavülde kalma 
süresini uzatacaktır. 
Ayrıca mahkemelerin yerindelik denetimi yapmasını engelleyerek, 
kamu yararı gerekçe gösterilerek kimi yürütme icraatlarının iptal 
edilebilmesinin önüne geçmek küresel sermayenin taşeronu AKP’nin 
halk düşmanı kimi uygulamaları daha rahat hayat geçirebilmesi 
anlamına gelecek. Hukukun neo-liberal kimi düzenlemeleri engellemek 
için kullanılması daha da zorlaşacak. 

İşte bütün bu gerekçelerle SODAP olarak referandumda kesinlikle 
EVET oyu verilmemesi gerektiğini savunuyoruz. 



NEDEN CEPHESİNDE
  DEĞİLİZ?

Egemen sınıflar arasındaki mücadelenin toplumu bıçak gibi ortadan 
ikiye böldüğünü, bu saflaşma dışında toplumu sınıfsal eksende, 

ezenler-ezilenler karşıtlığı zemininde bir saflaşmaya davet eden 3. 
Cephe’nin ise yeterince büyütülemediğini yukarıda tespit etmiştik. 
Referandumda EVET-HAYIR saflaşması hegemonik kesimler 
arasındaki saflaşmaya tam anlamıyla denk düşmektedir. Dolayısıyla 
EVET-HAYIR zemininde kalınarak iktidar mücadelesindeki egemen 
fraksiyonlardan birinin değirmenine su taşımamak neredeyse 
imkânsızdır. Dolayısıyla işçi sınıfının bağımsız hattının inşasını günün 
en önemli politik görevi olarak algılayanların bu karşıtlık zeminine 
sıkışmamaları gerektiğini savunuyoruz. 
CHP içinde son dönemde yaşanan değişim, kimi kesimler tarafından 
yıprandığı düşünülen özellikle İsrail ile ilişkilerin gerilmesi sonrasında 
alternatifi yaratılmak istenen AKP’ye karşı bir seçenek üretme telaşının 
tetiklediği bir durumdur. CHP Kılıçdaroğlu ile sosyal demokrasiyle 
aşılanmak istenmekte, kimi küçük rötuşlarla halkın huzuruna 
sunulmaktadır. Ne kadar cilalanırsa cilalansın CHP düzenin en sadık 
partisidir. Referandumdan çıkan her bir HAYIR oyunun Kılıçdaroğlu 
rüzgârını büyüteceğini, halkın bağımsız politik merkezinin yaratılması 
imkânını bir süreliğine ortadan kaldıracağını düşünüyoruz. 
AKP’nin hedef tahtasındaki yargı sistemini savunmak sosyalistlerin 
görevi olamaz. Şimdi ulusalcılar tarafından sık sık dile getirilen 
yargılamada yaşanan usulsüzlüklerin yıllarca en büyük mağduru 
devrimciler olmuştur. Şimdi “düşmanımın düşmanı dostumdur” diyerek 
yargı savunusuna kalkışmak bizim işimiz olamaz. 
“AKP gitsin de kim gelirse gelsin” siyaseti sosyalistlerin işi 
olamaz. CHP-MHP koalisyonunun sponsorluğunu yapmak da bize 
düşmeyecektir. 
AKP’ye karşı olmanın tek yolu HAYIR demek değildir. AKP’ye HAYIR 
demek için illa CHP’nin eleğine su taşımak gerekmez. Ezilenler 

HAYIR



kendi yordamlarınca HAYIR demenin yolunu boykotta bulmalıdırlar. 
Alevi dostlarımızın AKP karşıtlığı ile HAYIR dışında tüm seçeneklere 
gözlerini kapatmaları, daha dün Maraş’ta, Çorum’da, Malatya’da 
kendilerini katleden MHP’li katillerle aynı cepheye düşmeleri 
büyük bir talihsizlik olmayacak mıdır? 
HAYIR AKP’ye yönelik düzen-içi muhalefetin tercihidir.  Egemen 
sınıfın geleneksel bloğunun tercihidir. Nasıl AKP kendi zeminini 
güçlendirmek ve geniş kesimlerin desteğini devşirmek için 12 Eylül’le 
hesaplaşmayı kullanıyorsa HAYIR cephesi de AKP’yle hesaplaşmayı 
aynı amaç için kullanmaktadır. Son birkaç yıllık deneyimimiz 
AKP’ye paşaların, Kerinçsiz’lerin, Danıştaycıların hayır dediği 
gibi karşı çıkmanın faşist güçleri büyütmekten başka bir şeye 
hizmet etmediğini öğretmiştir. Referandumda HAYIR diyenlerin 
kendilerini bu gerçek HAYIRcılardan ayırma şansları yoktur. O yüzden 
HAYIRcıların önemli bir kısmı boykotun aslında daha anlamlı olduğunu 
kabul etmektedirler. Fakat faaliyet yürütülen tabanın günlük tepkilerini 
dönüştürememe tedirginliği sosyalist hareket içinden kimi kesimleri de 
HAYIR cephesine itmiştir. 
Referanduma HAYIR oyu vermek tüm niyetlerden bağımsız olarak var 
olan Anayasa’ya bir güven oyu gibi okunacaktır. Dolayısıyla aynen EVET 
oylarının yapacağı gibi 12 Eylül darbe Anayasa’sının tedavülde kalma 
süresini uzatacaktır. 

İşte bütün bu gerekçelerle SODAP olarak referandumda kesinlikle 
HAYIR oyu verilmemesi gerektiğini savunuyoruz. 
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BOYKOT

NEDEN  BOYKOT CEPHESİNDEYİZ?
 

Çünkü ezilenlerin bağımsız politik çizgisini dövüştürmenin tek 
yolunun bu olduğunu düşünüyoruz. 

İşçi sınıfının kapitalizm karşıtı iş, güvence, sendika mücadelesiyle Kürt 
halkının özgürlük mücadelesini bütünleştirmenin en iyi yolu olduğunu 
düşündüğümüz için BOYKOT diyoruz. 
Kürt sorununun çözümünde barışa bir adım daha yaklaşabilmek için 
BOYKOT diyoruz. 
Düzene karşı olmadan AKP’ye karşı olmanın anlamlı olamayacağını 
göstermek için BOYKOT diyoruz. 
Anayasa değişikliğini gerçekten istediğimiz, toplumun Kürt sorunu 
başta olmak üzere acil kimi sorunlarının ancak yeni bir ANAYASA ile 
çözülebileceğine inandığımız için BOYKOT diyoruz. 
Egemenlerin hangi fraksiyonunun kendi aralarındaki dövüşte üste 
çıkacağını umursamadığımızı, ezilenlerin iktidarı için mücadele etmenin 
ertelenemeyeceğini düşündüğümüz için BOYKOT diyoruz. 
AKP’nin 12 Eylül’le hesaplaşma masallarını yutmadığımızı göstermek 
için BOYKOT diyoruz. 
İşçi sınıfı sendikalı olmak gibi en temel Anayasal haklarını kullanmak 
için bile ölümüne mücadele etmek zorunda kalıyorken – en son örneğini 
Çermel işçilerinin sergilediği gibi- Anayasa değişikliği ile gelecek 
özgürlük masallarına karnımız tok olduğu için BOYKOT diyoruz. 
%10’luk seçim barajına dokunulmadığı, YÖK kaldırılmadığı, kamu 
çalışanlarına grev hakkı verilmediği için BOYKOT diyoruz. 
Darbeci paşalara, halka böcekmiş gibi bakan yargıçlara kalkan olmayı 
içimize sindiremediğimiz için BOYKOT diyoruz. 
Ne katil MHP’yle ne de katil BBP’yle aynı siyasi zeminde durmak 
istemediğimiz için BOYKOT diyoruz. 

KOLLARI SIVAYALIM BOYKOT CEPHESİNİ BÜYÜTELİM! 
BOYKOTA İKNA EDİLEN HER BİR KİŞİ DÜZEN DUVARINDAN 
SÖKÜLEN BİR TUĞLA OLACAKTIR! 
GÜÇLÜ BOYKOT HALKLARIN KARDEŞLİĞİNİ VE BARIŞI 
BÜYÜTECEKTİR!
GÜÇLÜ BOYKOT SINIFIN BAĞIMSIZ POLİTİK ÇİZGİSİNİ DE 
BÜYÜTECEKTİR! 
EVETİNE DE HAYIRINA DA BOYKOT! 12 EYLÜL’DE SANDIK BAŞI 
YERİNE SOKAĞA, EYLEME, DİRENİŞE!


